154

『Human Welfare』第４巻第１号　2012

　「Human Welfare」第４巻第１号を無事発刊することができました。論文執筆者、
各報告書等の執筆者、そして編集に携わっていただいた関係者各位に心から感謝申し
上げます。
　本号は、掲載論文６本、研究ノート１本でした。子育て、子ども虐待と学校ソーシャ
ルワーク、高齢者介護施設職員、スポーツ指導、女性福祉の歴史研究、障害者の自立
問題と多彩な内容で、人間福祉学の構築に一歩近づくものとなりました。研究演習の
紹介、人間福祉学部研究会主催の講演会報告も前号に引き続き、掲載しております。
　2012年、関西学院大学人間福祉学部は、設立から満４歳を迎えます。独自性のあ
る企画を模索しつつ、研究会運営委員会一同、更なる内容の充実に努めてまいります。
今後ともご指導、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （研究会運営委員会コンビーナ　池埜　聡）

人間福祉学部研究会会員

会長
運営委員 (ABC順）

会計監査

書記
名誉会員

芝　野　松次郎
藤　井　美　和
池　埜　　　聡
　井　小の実

甲　斐　知　彦
小　西　加保留
孫　　　　　良
前　橋　信　和
村　上　陽　子
吉　村　保　文
浅　野　　　仁

普通会員（ABC順）

Els-Marie Anbäcken
陳　　　礼　美
藤　井　美　和
福　居　誠　二
林　　　直　也
井　出　　　浩
池　埜　　　聡
生　田　正　幸
　井　小の実

石　川　久　展
甲　斐　知　彦
河　鰭　一　彦
川　村　暁　雄
川　島　惠　美
小　西　加保留
小　西　砂千夫
前　橋　信　和
牧　里　毎　治
松　岡　克　尚

嶺　重　　　淑
溝　畑　　　潤
村　上　陽　子
室　田　保　夫
中　塘　二三生
中　野　陽　子
大　和　三　重
才　村　　　純
坂　口　幸　弘
佐　藤　博　信
佐　藤　　　洋
芝　野　松次郎
孫　　　　　良
杉　野　昭　博
武　田　　　丈
山　　　泰　幸
山　本　　　隆
安　田　美予子